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FICHA TÉCNICA DE  

PRODUTO ACABADO 

Versão: 4.0 
Págs.: 1/1 

Unidade: Goiânia 

ZERO CAL SUCRALOSE LIQUIDO BLEND FR 12x100mL 
(17098-0) 

Código: FT - 000008 
Guarda: GYN PD PA 

 

Elaborador (es): Camila Garcia – P&D Nutrição/André 

França-DE 

Aprovador (es): Fernanda Moreira – P&D 

Nutrição/Anderson Brito – DE/ Márcia Silva - QO 

  
 

Código Produto 

17098-1 ZERO CAL SUCRALOSE LIQUIDO BLEND FR 12x100mL com cartucho 

Características Organolépticas Características Físicas 

Aspecto 

Cor 

Sabor  

Odor  

Solução homogênea e límpida 

Incolor 

Adocicado 

Inodoro 

Número de unidades por caixa 

Peso Bruto  (kg/cx) 

Peso  Líquido  (kg/cx) 

Peso Bruto (g/un) 

Peso  Líquido  (g/un) 

12 

1,700 

1,272 

152 

106 

Características Físicas – Químicas Características Microbiológicas 

pH  

Densidade à 25ºC 

(g/ml) 

 

3,8 – 4,8 

1,05 – 1,07 

 

Produto fabricado dentro dos padrões de boas 

práticas de processamento de alimentos 

seguindo a Legislação Brasileira vigente. 

Características da Embalagem 

Individual Coletiva 

Tipo 

Dimensões: (mm)  

Código de barras EAN 13 

Código de barras DUN 14 

 

 

59x29x152 

7896094906624 

17896094906621 

Tipo 

Dimensões externas (mm) 

Cubagem (m3) 

Caixas p/palete (padrão 

1,2x1,0) 

Empilhamento máximo 

Altura do Palete (metros) 

Temperatura de estocagem 

Papelão 

195x135x174 

0,0045 

294 

 

42X7 

1,361 

Ambiente 

 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: Porção de  0,16mL (5 gotas) - Valor energético 0,06kcal = 

0,3kJ (0% VD*); Não contém quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras 

totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio. *% Valores Diários de 

referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser 

maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. 

 

Ingredientes: Água, Sorbitol, Edulcorantes: Sucralose e Acesulfame-K, Conservadores: Ácido 

Benzóico e Benzoato de Sódio, Acidulante: Ácido Cítrico e Regulador de Acidez: Citrato de 

Sódio. 

 

Alergênicos: PODE CONTER SOJA E LEITE e NÃO CONTÉM GLÚTEN. 

 

Validade: 36 meses. 

 


